
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIV               Број  19             Топола                     27. Септембар  2024. године     

-1- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014- 

други закон, 101/2016- други закон, 47/2018 и 111/2021), ),  члана 38. Закона о удружењима („Службени 

гласник РС”,бр. 51/2009, 99/2011 – други закон и 44/2018 – други закон), Уредбе о средствима за 

подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса које 

реализују удружења(„Службени гласник РС”  број 16/2018), члана 67. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“, број 2/2019), чланова 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 5/2019-испр.), Правилника о поступку доделе и 

контроле коришћења средстава за подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање 

програма од јавног интереса које реализују удружења, број: 024-1/2024-05-III од 31.05.2024. године, Јавног 

конкурса за доделу средстава из буџета Општине Топола за подстицање програма или недостајућег дела 

средстава за финансирање програма од јавног интереса које реализују удружења број  402-16/2024-05-II од 

05.07.2024. године, Коначне листе изабраних пројеката који ће се финансирати/суфинансирати из буџета 

Општине Топола у 2024. Години број: 020-324-3/2024-05-IIод 22.08.2024. године 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 30.8.2024. године донело је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗБОРУ ПРОЈЕКАТА КОЈИ ЋЕ СЕ ФИНАНСИРАТИ/СУФИНАНСИРАТИ ИЗ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА У 2024. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

Усваја се Предлог Одлуке Комисије о избору пројеката поднетих на јавни конкурсза доделу средстава 

из буџета Општине Топола за подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање 

програма од јавног интереса које реализују удружења број  020-324-3/2024-05-II од 22.08.2024. године. 

Члан 2. 

  За финансирање/суфинансирање изабраних пројеката удружења средства су обезбеђена 

Одлуком о буџету општине Топола за 2024. годину (,,Службени гласник СО Топола,, број: 5/2024 и 

13/2024) у укупном износу од 2.153.300,00 динара. 

Члан 3. 

Средства из буџета Општине Топола за 2024. годину у износу од 2.153.300,00 динара, распоређују се 

за финансирање/суфинансирање следећих пројеката: 

Бр. 
Назив организације и заводни 

број пројектног предлога 
Назив пројекта 

Одобрен буџет 

пројекта 

Остварен број бодова 

(просек) 

1 

Удружење грађана Културно 

уметничко друштво ''Опленац'' 

Топола, 478 

Повратак коренима 500.000,00 90,67 

2 
Ловачко удружење ,,Јелен-

Наталинци“, 476 

,,Заштита и 

унапређење 

популација дивљих 

животиња у 

ловишту 

,,Трешњевац“ 

200.000,00 91,34 

3 
Кинолошко друштво 

„Карађорђе“, 474 

,, Уклањање 

неорганског отпада 

и дивљих депонија“ 

243.100,00 88,00  

4 Удружење стазама предака, Наше приче 400.000,00 81,67 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIV  Број 19  27. Септембар  2024. страна 2 

483 

5 
Удружење за неговање 

културе „Амвон“, 469 

Очување 

историјског наслеђа 

кроз позоришну 

уметност 

260.000,00 86,67 

6 ТФутурес клуб, 482 
,,Oplenac Open Trail 

Race“ 
100.200,00 83,67 

7 

Удружење ратних војних 

инвалида и породица 

погинулих бораца општине 

Топола, 468 

Оснаживањем за 

боље сутра 
150.000,00 77,34 

8 

Удружење за борбу против 

рака Волим живот  Топола, 

477 

Молим те дођи, 

Прегледај се 
150.000,00 72,34 

9 
Волонтерски центар Кораци 

Топола, 479 

Подмладимо 

старост 
150.000,00 71,67 

Члан 4. 

 Уговори о финансирању/суфинансирањупројектасалицем заступником Удружењабиће потписани 

између Општине Топола и сваког заступника Удружења, у складу са поднетом апликацојом Удружења на 

расписани Јавни конкурс за доделу средстава из буџета Општине Топола за подстицање програма или 

недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса које реализују удружења број  

402-16/2024-05-II од 05.07.2024. годинеи и Правилником о поступку доделе и контроле коришћења 

средстава за подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног 

интереса које реализују удружења, број: 024-1/2024-05-III од 31.05.2024. године 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Комисија за процену предлога пројеката организација цивилног друштва која је формирана од стране 

Општинског већа општине Топола, решење број: 020-324/2024-05-IIје избројала све пројектне предлоге и 

констатовала да је укупно примљено 9 пројектних предлога.По окончању процене свих пројектних 

предлога, припремљена је прелиминарна ранг-листа најбољих предлога пројеката односно листа 

успешних предлога пројеката и утврђено да су за реализацију пројеката ОЦД потребна финансијска 

средства у износу од 2.153.000,00 динара. Након објављивања прелиминарнеранг-листа најбољих 

предлога пројеката односно листа успешних предлога пројеката и истека периода за Приговоре 

припремљен је Предлог коначне листе изабраних пројеката који ће се финансирати/суфинансирати из 

буџета Општине Топола у 2024.години од стране Комисије за процену предлога пројеката организација 

цивилног друштва образоване Решењем  Председника општине, број: 020-324/2024-05-II од 13.06.2024. 

године.  

          На основу напред наведеног донето је решење као у диспозитиву.  

 

Општинско веће Општине Топола          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 020-429/2024-05-III        Јасна Вуковић, с.р. 

Дана: 30.08.2024.год. 

-2- 
        На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007,83/2014-

др.закон и 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“, број 2/2019), члана 10. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО 

Топола“, број 3/2019), члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО 

Топола“, број 5/2019) у складу са Одлуком о финансијској подршци породици са децом са територије 

Општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 6/2021 и 13/2021), 

     Општинско веће општине Топола, на седници одржаној дана 9.08.2024. године доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

1. Образује се Комисија за  доделу дечјих аутоседишта. 

2. У Комисију из тачке 1. Решења именује се: 

- Бојана Радојевић, запослена у Општинској управи општине Топола, за председника, 

- Јасна Миљковић, запослена у Општинској управи општине Топола, за члана, 

- Весна Павловић Костић, запослена у Општинској управи општине Топола, за члана, 

- Марија Обрадовић, запослена у Општинској управи општине Топола, за члана, 

- Јелена Јанићијевић, запослена у Општинској управи општине Топола, за члана. 

3. Задатак Комисије је да састави и објави јавни позив за прикупљање захтева заинтересованих 

родитеља, старатеља, хранитеља или усвојитеља са подручја општине Топола за доделу дечијих 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIV  Број 19  27. Септембар  2024. страна 3 

аутоседишта, прикупи и изврши административну проверу приложене документације и изради 

предлог Одлуке за доделу дечијих аутоседишта. 

4. О правима и обавезама која проистекну из рада Комисије из тачке 1. Решења одлучује се у складу 

са актима Општине Топола – Општинске управе.  

5. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а престаје да важи Решење број 020-872/23-05-I од 

05.12.2023. године. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                 ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА  

Број: 020-397/2024-05-I          Јасна Вуковић, с.р.

          

Дана: 9.08.2024. године     

-3- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-

други закон, 101/2016-други, 47/2018 и 111/2021-други закон), члана 67. став 1. тачка 12) Статута oпштине 

Топола („Службени гласник СО Тополе'', бр. 2/2019), члана 10. став 2. и 11. Одлуке о Општинском већу 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 3/2019), члана 31. Пословника Општинског већа 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 4/2019 ) и члана 3. Одлуке о одређивању надлежног 

органа за спровођење поступка давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта и 

пољопривредних објеката у државној својини на територији општине Топола (,,Службени гласник СО 

Топола'', број 7/2018), а у  вези члана 61, 64, 64а и 64б Закона о пољопривредном земљишту (,,Службени 

гласник РС'', бр.62/2006, 65/2008-др.закон, 41/2009, 112/2015, 70/2017 и 95/2018), 

        Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 30.08.2024. године, донело је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА 

ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА И 

ПОЉОПРИВРЕДНИХ ОБЈЕКАТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ТОПОЛА ЗА АГРОЕКОНОМСКУ 2024/2025 ГОДИНУ 

 

 I Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта и пољопривредних објеката у државној својини на територији општине 

Топола  за агроекономску 2024/2025 годину (у даљем тексту: Комисија). 

II У Комисију се именују: 

за председника: 

      Сања Јевтић- дипломирани правник  

за чланове   

1. Драгана Васовић, дипломирани економиста 

2. Јелена Матић, дипломирани економиста 

3. Маргарета Живановић, дипломирани економиста 

4. Љиљана Милетић, математички техничар 

III  Задатак Комисије је да у складу са Законом о пољопривредном земљишту (,,Службени гласник РС'', 

бр.62/2006, 65/2008-др.закон, 41/2009, 112/2015, 70/2017 и 95/2018) и Правилником о условима и поступку 

давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини (,,Службени гласник РС“, 

бр. 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/2020, 63/2021 и 63/2023) припрема аката која 

доноси надлежни орган за спровођење поступка давања у закуп и на коришћење пољопривредног 

земљишта и пољопривредних објеката у државној својини на територији општине Топола, давање 

предлога председнику Општине Топола за доношење Одлуке о давању на коришћење без плаћања 

накнаде пољопривредног земљишта у државној својини, одређивање почетне цене закупа 

пољопривредног земљишта и пољопривредних објеката у државној својини на територији општине 

Топола које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта за територију општине Топола за 2023. годину, спровођење поступка давања у закуп и на 

коришћење пољопривредног земљишта и пољопривредних објеката у државој својини по основу јавног 

надметања  прикупљањем писаних понуда, вођење записника и давање предлога председнику Општине 

Топола за доношење одлуке за избор најповољнијег понуђача, односно Одлуке о давању у закуп 

пољопривредног земљишта и пољопривредних објеката у државној својини.  Задатак Комисије је и 

спровођење поступка и давање предлога председнику општине Топола за доношење одлуке о давању на 

коришћење пољопривредног земљишта у државној својини јавним надметањем по почетној цени од 0 

динара и одлуке о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини по основу права пречег 

закупа на територији општине Топола. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIV  Број 19  27. Септембар  2024. страна 4 

IV Комисија ће задатке из тачке III овог решења обавити у року у складу са Законом о пољопривредном 

земљишту (,,Службени гласник РС'', бр.62/2006, 65/2008-др.закон, 41/2009, 112/2015, 70/2017 и 95/2018). 

V Стручне послове за прикупљање потребне документације ради давања у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини, стручну обраду аката, других материјала, организационе и 

административне послове за Комисију врши Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене 

делатности Општинске управе општине Топола.    

VI Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 020-428/2024-05-III                                                                                                        Јасна Вуковић, с.р. 

Дана: 30.08.2024. године 

 

О б р а з л о ж е њ е 

I-ПРАВНИ ОСНОВ 

Правни основ за доношење Решења о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за 

давање у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта и пољопривредних објеката у државној 

својини на територији општине Топола  за агроекономску 2024/2025. годину, садржан је у одредбама 

члана 67. тачка 12) Статута општине Топола и члана 3. Одлуке о одређивању надлежног органа за 

спровођење поступка давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта и пољопривредних 

објеката у државној својини на територији општине Топола (,,Службени гласник  СО Топола'', број 

7/2018), а у вези је са чланом 61, 64, 64а и 64б Закона о пољопривредном земљишту. 

II- РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ РЕШЕЊА 

Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 21.08.2024. године, а у складу са одредбама 

Закона о пољопривредном земљишту, донела је Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта за територију општине Топола за 2024. годину, који између осталог садржи 

податке о укупној површини пољопривредног земљишта у државној својини која је планирана за давање у 

закуп. Одредбама члана 61, 64, 64а и 64б Закона о пољопривредном земљишту прописан је поступак 

давања на коришћење без плаћања накнаде пољопривредног земљишта у државној својини, поступак 

давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини  по праву пречег закупа, поступак давања у 

закуп пољопривредног земљишта у државној својини, односно поступак јавног надметања за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у државној својини у првом и другом кругу. Имајући у виду ове 

одредбе, као и одредбе Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп и 

на коришћење пољопривредног земљишта и пољопривредних објеката у државној својини на територији 

општине Топола, јасно је да је неопходно образовати комисију која ће спровести ове поступке. 

III- ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРЕДЛОЖЕНИХ РЕШЕЊА 

Одредбом члана 67. тачка 12) Статута општине Топола прописано је да се Општинско веће стара о 

извршавању поверених надлежности из оквира права и дужности Републике, а одредбом члана 3. Одлуке 

о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп и на коришћење пољопривредног 

земљишта и пољопривредних објеката у државној својини на територији општине Топола да Комисију за 

спровођење поступка јавног надметања образује Општинско веће општине Топола. 

 Тачком I овог решења образована је Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у 

закуп и на коришћење пољопривредног земљишта и пољопривредних објеката у државној својини на 

територији општине Топола за агроекономску 2024/2025. годину.  

Тачком II овог решења одређен је број чланова и састав Комисије имајући у виду сложеност и 

комплексност послова, као и значај ових послова за општину Топола, па је предложено да Комисија има 

укупно пет чланова рачунајући и председника Комисије. 

Тачком III овог решења дефинисан је задатак Комисије, а тачком  IV одређен је рок за завршетак задатка, 

односно рок за давање предлога председнику општине Топола за доношење одлука. 

  Тачком V одређено је да стручне послове за прикупљање потребне документације ради давања у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини, стручну обраду аката, других материјала, организационе 

и административне послове за Комисију врши Одељење за буџет, финансије,  привреду и друштвене 

делатности Општинске управе општине Топола, у складу са одредбом члана 64. став 8 Закона о 

пољопривредном земљишту и одредбама  члана 15. Одлуке о Општинској управи општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола'' број 21/2017), којом је прописано да ово одељење, између осталих, врши 

послове и спроводи прописе у области пољопривреде.  

-4- 
 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019), члана 31. Пословника општинског већа општине Топола („Сл. гласник 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIV  Број 19  27. Септембар  2024. страна 5 

СО Топола“ бр. 5/2019), члана 13. Одлуке о јавном превозу путника на територији општине Топола („Сл. 

гласник СО Топола“ бр. 5/2018), у склопу разматрања захтева ПУПД ,,Јањушевић“ д.о.о. Прибој за оверу 

и регистрацију редова вожње, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 30.8.2024. године  донело је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 
1. Прихвата се захтев ПУПД ,,Јањушевић“ д.о.о. Прибој за измену и регистрацију реда вожње на 

линији Топола – Јеленац – Рајковац. 

2. Одобрава се додавање полазака по реду вожње са стајалишта Ђорђевића раскрсница. 

3. Закључак ступа на снагу даном доношења.  

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број 020-449/2024-05-III                 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана 30.08.2024. године                                      Јасна Вуковић, с.р. 

-5- 
  На основу члана 30. став 5. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник 

РС“ 18/2010, 101/2017-др.закон, 10/2019, 86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон, и 129/2021), члана 1., 2. и 3. 

Правилника о критеријумима за утврђивање мањег, односно већег боја деце од броја која се уписују у 

васпитну групу („Службени гласник РС“ број 44/2011), члана 46. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 

67. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 2/2019), члана 10. и члана 17. став 1. 

Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 3/2019 и 5/2019-испр.) 

и члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 4/2019), 

у склопу разматрања предлога Предшколске установе „Софија Ристић“ Топола за утврђивање мањег, 

односно већег броја деце од броја која се уписују у васпитне групе Предшколске установе „Софија 

Ристић“ Топола, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 27.09.2024. године донело је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. Утврђује се мањи, односно највише 20 % већи број деце од броја који се уписују у васпитну 

групу Предшколске установе „Софија Ристић“ Топола, у складу са критеријумима које прописује 

министар. 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Законски основ за доношење наведеног Закључка налази се у члану  30. став 5. Закона о 

предшколском васпитању и образовању („Службени гласник РС“ 18/2010, 101/2017-др.закон, 10/2019, 

86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон, и 129/2021), члану 1., 2. и 3. Правилника о критеријумима за 

утврђивање мањег, односно већег боја деце од броја која се уписују у васпитну групу („Службени гласник 

РС“ број 44/2011), којима  је предвиђено да оснивач може да утврди мањи, односно до 20 % већи број 

деце од броја која се уписују у васпитну групу , а у складу са критеријумима које прописује министар. 

 Како се Предшколска установа „Софија Ристић“ Топола обратила Општинском већу општине 

Топола Предлогом за утврђивање  мањег, односно до 20 % већег броја деце од броја која се уписују у 

васпитну групу, а у складу са критеријумима које прописује министар, Општинско веће општине Топола 

је донело напред наведени Закључак. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 600-4/2024-05-III               ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана:27.09.2024. године                        Јасна Вуковић, с.р.

                     

              

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. 
Одлука о избору пројеката који ће се финансирати/суфинансирати из 

буџета општине Топола у 2024. години 
Страна 1. 

 

2. Решење о образовању Комисије за доделу дечјих ауто-седишта Страна 2. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIV  Број 19  27. Септембар  2024. страна 6 

 

3. 

Решење о образовању Комисије за спровођење поступка Јавног 

надметања за давање у закуп и на коришћење пољопривредног 

земљишта и пољопривредних објеката у државној својини на 

територији општине Топола за агроекономску 2024/2025 годину 

Страна 3. 

 

4. 
Закључак о прихватању захтева ПУПД „Јањушевић“ д.о.о. Прибој за 

измену и регистрацију реда вожње на линији Топола-Јеленац-Рајковац 
Страна 4. 

 

5. 

Закључак о утврђивању мањег, односно највише 20% већег броја деце 

од броја који се уписују у васпитну групу Предшколске установе 

„Софија Ристић“ Топола 

Страна 5. 

 

 

 
 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Јасна Вуковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


